АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОШАЙГОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   11 сентября 2024 г.
        с.Старое Шайгово
                            № 478
 О внесении изменений в постановление администрации Старошайговского муниципального района от 22 августа 2023 г. № 579 «Об утверждении муниципальной программы «Цифровая трансформация Старошайговского муниципального района
 Республики Мордовия»
Администрация Старошайговского муниципального района постановляет:
1.Внести в муниципальную программу «Цифровая трансформация Старошайговского муниципального района  Республики Мордовия» следующие изменения:
Пункт 2  Перечня мероприятий муниципальной  программы «Цифровая трансформация Старошайговского муниципального района Республики Мордовия» дополнить п.п 2.5. и п.п.2.6 следующего содержания:
«2.5 Развитие межведомственной системы электронного
документооборота и автоматизированного делопроизводства Старошайговского муниципального района Республики
Мордовия (СЭД «Дело») в части обеспечения внутриведомственного и межведомственного юридически значимого электронного документооборота
с применением электронной подписи с использованием СЭД «Дело».
2.6.  Развитие Платформы обратной связи (ПОС) в части подключения
социально значимых организаций к ПОС, размещения на официальных
сайтах веб-виджетов ПОС, размещения QR-кодов на форму подачи
сообщения ПОС, своевременной обработки сообщений и обращений в ПОС,
повышения уровня удовлетворенности ответов на сообщения и обращения в
ПОС, проведения опросов, общественных обсуждений, голосований, а также
публичных слушаний с использованием ПОС, регулярного информирования
граждан на официальных страницах в сети «Интернет» о возможностях ПОС,
проводимых опросов, общественных обсуждений, голосований и публичных
слушаний, а также об их итогах и решениях, принятых по результатам их
проведения».
        2.  Настоящее постановление вступает после дня  его опубликования (обнародования)
Глава Старошайговского
муниципального района                                                                    Г.А. Мухин
Подготовила Н.А. Жевлакова
Согласовано: Е.С. Котькина